Sala das Sessões, 13 de maio 2019.

Luiz Alberto "C

Ver

ha" Pereira

or

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339440 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar a melhoria da iluminação e um
serviço de paisagismo na Praça da Liberdade.

JUSTIFICATIVA

A praça da Liberdade é bastante frequentada pelas famílias da
comunidade, onde as pessoas se encontram para manter vínculos de
entretenimento entre jovens e adultos, razão pela qual, pedimos as
Secretarias competentes para melhorar aquele espaço tão importante
para nossa cidade.

A praça necessita de uma limpeza geral, arborização e paisagismo
para melhorar a visibilidade daquela localidade, tornando o ambiente
mais harmoniosos e aconchegante, uma vez que, as famílias contam
com aquela praça em perfeitas condições de uso e ambiente
satisfatório para o convívio de seus filhos e familiares, como também
para o embelezamento a nossa cidade.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que os órgãos
competentes tomem as devidas providências trará benefícios a todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão

PROT-CMI 910/2019
13/05/2019 - 11:56

PROT-CMI 910/2019
13/05/2019 - 11:56
IND 669/2019